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BÁO CÁO 
Công tác phòng, chống tham nhũng năm 2019, 

phƣơng hƣớng, nhiệm vụ thời gian tới 
 

 

Thực hiện nội dung Công văn số 1050-CV/BNCTU ngày 05/7/2019 của Ban 

Nội chính Tỉnh ủy Gia Lai “Về thực hiện chế độ báo cáo về công tác nội chính và 

phòng, chống tham nhũng”; 

Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Gia Lai tổng hợp báo cáo các nội dung 

theo yêu cầu (Thời kỳ lấy số liệu báo cáo: từ ngày 23/12/2018 đến hết ngày 

22/12/2019), cụ thể như sau:  
 

I. Kết quả công tác phòng, chống tham nhũng trong thời kỳ báo cáo: 

1. Công tác tuyên truyền, phổ biến, giáo dục về phòng, chống tham nhũng 

(PCTN): Tăng cường tuyên truyền, phổ biến giáo dục pháp luật về phòng, chống 

tham nhũng thông qua phổ biến, quán triệt, triển khai các văn bản cấp trên các văn 

bản cấp trên và ban hành văn bản định hướng công tác tuyên truyền; nêu thực 

trạng, nguyên nhân, điều kiện tham nhũng và giải pháp phòng, chống tham nhũng, 

ý nghĩa, tầm quan trọng của công tác PCTN và xây dựng đạo đức liêm chính; đề 

cao tư tưởng Hồ Chí Minh về đạo đức liêm chính và phòng, chống tham nhũng; 

các quan điểm, chủ trương, chính sách của Đảng về phòng, chống tham nhũng; nội 

dung Luật Phòng, chống tham nhũng năm 2018 và các văn bản hướng dẫn thi 

hành. Văn bản đã phổ biến, quán triệt: 

- Chỉ thị số 27-CT/TW, ngày 10/01/2019 của Bộ Chính trị “về tăng cường sự 

lãnh đạo của Đảng đối với công tác bảo vệ người phát hiện, tố giác, người đấu 

tranh tham nhũng, lãng phí, tiêu cực”; 

- Chỉ thị số 10/CT-TTg ngày 22/4/2019 của Thủ tưởng Chính phủ “Về việc tăng 

cường xử lý, ngăn chặn có hiệu quả tình trạng nhũng nhiễu, gây phiền hà cho 

người dân, doanh nghiệp trong giải quyết công việc” tại địa chỉ: 

http://tttt.gialai.gov.vn/Documents/van-ban-trung-uong/Thong-tin,-bao-chi,-xuat-

ban/Chi-thi-ve-viec-tang-cuong-xu-ly,-ngan-chan-co-hie.aspx (Công văn số 

1177/STTTT-TTBCXB ngày 19/9/2019). 

- Công điện hỏa tốc số 724/CĐ/TTg ngày 17/6/2019 “Về việc tăng cường các 

biện pháp phòng ngừa tiêu cực, tham nhũng trong hoạt động công vụ”; 

- Kế hoạch số 3037/KH-BTTTT ngày 09/9/2019 của Bộ Thông tin và Truyền 

thông tại địa chỉ: http://tttt.gialai.gov.vn/Documents/van-ban-trung-uong/Thong-

tin,-bao-chi,-xuat-ban/Ke-hoach-ve-viec-trien-khai-chuong-trinh-hanh-

%C4%91ong.aspx (Công văn số 1177/STTTT-TTBCXB ngày 19/9/2019). 

- Kế hoạch số 2947/KH-UBND ngày 28/12/2018 của UBND tỉnh Gia Lai “Về 

thực hiện công tác phòng, chống tham nhũng trên địa bàn tỉnh Gia Lai năm 2019”; 

- Kế hoạch 334/KH-UBND ngày 14/02/2019 của UBND về “Triển khai thị hành 

Luật Phòng, chống tham nhũng năm 2018 trên địa bàn tỉnh Gia Lai”; 
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- Kế hoạch số 1744/KH-UBND ngày 13/8/2019 của Ủy ban nhân dân tỉnh về 

triển khai thực hiện Quyết định số 861/QĐ-TTg ngày 11/7/2019 của Thủ tướng 

Chính phủ về việc phê duyệt Đề án “Tuyên truyền, phổ biến, giáo dục pháp luật về 

phòng, chống tham nhũng giai đoạn 2019 – 2021” trên địa bàn tỉnh Gia Lai tại địa 

chỉ: http://tttt.gialai.gov.vn/Documents/van-ban-tinh/Thong-tin-bao-chi,-xuat-

ban/Ke-hoach-trien-khai-thuc-hien-Q%C4%90-so-861-Q%C4%90-TTg-nga.aspx 

(Công văn 1112/STTTT-TTBCXB ngày 30/8/2019) 

- Công văn số 247/TTr-PCTN ngày 05/6/2019 của Thanh tra tỉnh về “Gửi tài 

liệu phổ biến Luật Phòng, chống tham nhũng năm 2018”, Nghị định số 

59/2019/NĐ-CP ngày 01/7/2019 về “Quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi 

hành Luật Phòng, chống tham nhũng”; tại Mục tin “Phòng, chống tham nhũng”. 

- Công văn số 1361/UBND-NC ngày 18/6/2019 của UBND tỉnh về “Tăng 

cường các biện pháp phòng ngừa tiêu cực, tham nhũng trong hoạt động công vụ; 

- Kế hoạch số 01/KH-STTTT ngày 10/01/2019 của Giám đốc Sở TT&TT về công 

tác PCTN năm 2019 của Sở. 

* Hình thức phổ biến, quán triệt:  

- Thiết lập mục tin “Phòng, chống tham nhũng” trên Trang thông tin điện tử của 

Sở (http://stttt.gialai.gov.vn/Documents/van-ban-trung-uong-(1).aspx); tiến hành 

công khai các Nghị quyết của Đảng, chính sách, pháp luật của Nhà nước, các văn 

bản chỉ đạo, hướng dẫn của cấp trên về PCTN (nêu trên); 

- Gửi đến toàn thể cán bộ, công chức, viên chức (CBCCVC) và người lao động 

thuộc cơ quan, đơn vị trực thuộc thông qua hình thức thông báo, trao đổi nội bộ 

của Hệ thống quản lý văn bản điều hành 

(https://qlvbdhstttt.gialai.gov.vn/traodoi/traodoi/index); 

- Thông báo, quán triệt thông qua cuộc họp chi bộ, họp cơ quan, sinh hoạt 

chuyên đề của chi bộ và các tổ chức đoàn thể cơ quan. 

2. Kết quả thực hiện các giải pháp phòng ngừa tham nhũng: 

2.1. Thực hiện công khai, minh bạch về tổ chức, hoạt động của cơ quan, đơn vị: 

- Nội dung công khai, minh bạch: công khai các văn bản quy phạm pháp luật 

liên quan; các thủ tục hành chính; tiến độ, kết quả giải quyết các hồ sơ thủ tục hành 

chính;  quy trình nội bộ giải quyết các thủ tục hành chính, giải quyết công việc của 

cơ quan; công khai thông tin về cơ cấu tổ chức, thông tin liên lạc, đầu mối giải 

quyết công việc, lịch công tác; công khai ngân sách, thông tin về các đề án, chương 

trình, kế hoạch, quy hoạch ngành, thông tin về các dự án triển khai và kết quả thực 

hiện đầu tư công, mua sắm công và quản lý, sử dụng vốn đầu tư công,… 

- Hình thức công khai: đăng tải trên Trang thông tin điện tử của Sở 

(http://stttt.gialai.gov.vn); Bộ phận tiếp nhận và trả kết quả hồ sơ (các thủ tục hành 

chính); Cổng dịch vụ công của tỉnh (tiến độ, kết quả giải quyết hồ sơ), trên phần 

mềm Quản lý văn bản và điều hành... 

2.2. Số văn bản đã ban hành để lãnh đạo, chỉ đạo công tác PCTN: 

- Kế hoạch Số 237-KH/CB.STTTT ngày 20/5/2019 của chi bộ về việc tổ chức 

học tập, quán triệt và triển khai thực hiện Chỉ thị số 27-CT/TW của Bộ Chính trị. 

- Kế hoạch số 01/KH-STTTT ngày 10/01/2019 của Giám đốc Sở TT&TT về 

công tác PCTN năm 2019. 

2.3. Xây dựng và thực hiện các chế độ định mức, tiêu chuẩn trong cơ quan, đơn 

vị: đã xây dựng, ban hành và triển khai thực hiện các quy định về định mức, tiêu 

http://tttt.gialai.gov.vn/Documents/van-ban-tinh/Thong-tin-bao-chi,-xuat-ban/Ke-hoach-trien-khai-thuc-hien-Q%C4%90-so-861-Q%C4%90-TTg-nga.aspx
http://tttt.gialai.gov.vn/Documents/van-ban-tinh/Thong-tin-bao-chi,-xuat-ban/Ke-hoach-trien-khai-thuc-hien-Q%C4%90-so-861-Q%C4%90-TTg-nga.aspx
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chuẩn. Cụ thể: 

- Quyết định số 44/QĐ-STTTT ngày 28/12/2018 “Về việc ban hành Quy chế 

làm việc của Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Gia Lai” năm 2019; 

- Quyết định số 245/QĐ-STTTT ngày 28/12/2018 “Về việc ban hành Quy chế 

chi tiêu nội bộ của Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Gia Lai” năm 2019; 

- Quyết định số 40/QĐ-STTTT ngày 22/02/2019 về “Hỗ trợ kinh phí cho các 

đoàn thể cơ quan để tổ chức các hoạt động năm 2019” và thực hiện nghiêm túc các 

quy định về định mức, tiêu chuẩn trang thiết bị trong cơ quan hành chính nhà 

nước. 

- Quyết định số 58/QĐ-CĐSTTTT ngày 15/3/2019 “Về việc ban hành Quy 

chế chi tiêu nội bộ" của Công đoàn cơ sở Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Gia 

Lai. 

2.4. Thực hiện quy tắc ứng xử của người có chức vụ, quyền hạn trong cơ quan, 

đơn vị trực thuộc: Thực hiện quy tắc ứng xử, bao gồm các chuẩn mực xử sự là 

những việc phải làm hoặc không được làm phù hợp với pháp luật và đặc thù nghề 

nghiệp nhằm bảo đảm liêm chính, trách nhiệm, đạo đức công vụ. 

2.5. Thực hiện nghiêm túc theo quy định của pháp luật về chuyển đổi vị trí công 

tác của công chức, viên chức trong cơ quan, đơn vị trực thuộc. 

2.6. Đẩy mạnh cải cách hành chính theo các chỉ đạo của tỉnh và Trung ương; 

tăng cường ứng dụng khoa học công nghệ trong quản lý (ứng dụng công nghệ 

thông tin trong hoạt động; áp dụng tiêu chuẩn quản lý chất lượng hành chính ISO 

9001:2008,...); thực hiện thanh toán không dùng tiền mặt (thanh toán tiền lương và 

các khoản phụ cấp qua thẻ ngân hàng). 

2.7. Thực hiện kê khai, công khai tài sản, thu nhập của công chức, viên chức 

thuộc đối tượng theo quy định của pháp luật trong cơ quan, đơn vị trực thuộc; 

100% (30/30) đối tượng thuộc diện phải kê khai đã thực hiện kê khai theo quy 

định. 

3. Chế độ trách nhiệm của người đứng đầu cơ quan trong lãnh đạo, chỉ đạo 

thực hiện nhiệm vụ PCTN: 

3.1.  Luôn nêu cao tinh thần trách nhiệm của người đứng đầu cơ quan trong lãnh 

đạo, chỉ đạo thực hiện nhiệm vụ PCTN theo quy định của Đảng, Nhà nước; lãnh 

đạo, chỉ đạo kịp thời có biện pháp hiệu quả triển khai các chỉ đạo của cấp trên về 

công tác PCTN như: công khai thông tin, văn bản; rà soát báo cáo, xây dựng 

chương trình, kế hoạch PCTN, các kế hoạch cải cách thủ tục hành chính, kê hoạch 

kiểm tra nội bộ… 

3.2.  Xử lý trách nhiệm của người đứng đầu, cấp phó của người đứng đầu khi để 

xảy ra tham nhũng trong cơ quan do mình quản lý, phụ trách: không phát sinh. 

4. Kết quả thực hiện Chỉ thị số 27-CT/TW ngày 10/01/2019 của Bộ Chính trị, 

Kế hoạch 238-KH/TU ngày 10/6/2019 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về tăng cường 

sự lãnh đạo của Đảng đối với công tác bảo vệ người phát hiện, tố giác, người đấu 

tranh chống tham nhũng, lãng phí, tiêu cực: Chi bộ đã xây dựng và ban hành Kế 

hoạch Số 237-KH/CB.STTTT ngày 20/5/2019 về việc tổ chức học tập, quán triệt 

và triển khai thực hiện Chỉ thị số 27-CT/TW của Bộ Chính trị và lãnh đạo cơ quan, 

đơn vị thực hiện. Luôn nêu cao trách nhiệm lãnh đạo, chỉ đạo của người đứng đầu 

trong việc thực hiện công tác bảo vệ người phát hiện, tố giác, người đấu tranh 
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chống tham nhũng, lãng phí, tiêu cực thuộc phạm vi mình phụ trách; sâu sát, kịp 

thời tháo gỡ khó khăn, vướng mắc, uốn nắn lệch lạc trong quá trình thực hiện của 

cấp dưới; chịu trách nhiệm trước cấp trên và bị xử lý trách nhiệm nếu buông lỏng 

lãnh đạo, quản lý, không làm hết thẩm quyền để xảy ra tình trạng cán bộ, đảng 

viên, công chức, viên chức và người lao động thuộc phạm vi phụ trách bị trả thù, 

trù dập khi tố cáo, đấu tranh chống tham nhũng, lãng phí, tiêu cực. 

5. Kết quả phát hiện và xử lý tham nhũng: 

5.1. Phát hiện và xử lý tham nhũng qua hoạt động kiểm tra, tự kiểm tra: không 

phát sinh. 

5.2. Phát hiện và xử lý tham nhũng qua công tác kiểm tra, giám sát của Đảng: 

không phát sinh. 

5.3. Phát hiện và xử lý tham nhũng qua công tác kiểm tra, giám sát của Hội đồng 

nhân dân: không phát sinh. 

5.4. Phát hiện và xử lý tham nhũng qua hoạt động thanh tra, kiểm toán: không 

phát sinh. 

5.5. Phát hiện và xử lý tham nhũng qua phản ánh, tố cáo: không phát sinh. 

5.6. Kết quả thu hồi tài sản tham nhũng: không phát sinh. 
 

II. Đánh giá chung: 

1. Ƣu điểm:  

- Được sự lãnh đạo, chỉ đạo, hướng dẫn kịp thời của Tỉnh ủy, Ủy ban nhân 

dân tỉnh và cấp trên trong quá trình triển khai công tác PCTN thuộc chức năng, 

nhiệm vụ; 

- Ý thức của CBCCVC và người lao động thuộc cơ quan, đơn vị được nâng 

lên; chưa xảy ra trường hợp tham nhũng trong cơ quan, đơn vị trực thuộc. 

2. Hạn chế: Công tác tổ chức học tập, quán triệt, phổ biến, tuyên truyền và 

thực hiện PCTN mặc dù được duy trì, thực hiện thường xuyên nhưng vẫn chưa có 

tính đột phá. 
 

III. Phƣơng hƣớng, nhiệm vụ thời gian tới: 

1. Sự lãnh đạo, chỉ đạo của cấp ủy đảng đối với công tác PCTN:  

- Tiếp tục đẩy mạnh và nâng cao hiệu quả sự lãnh đạo, chỉ đạo của cấp ủy, tổ 

chức đảng, chính quyền đối với công tác PCTN; xác định rõ trách nhiệm của bí thư 

cấp ủy, người đứng đầu là người chịu trách nhiệm trực tiếp đối với kết quả công tác 

PCTN ngay tại cơ quan, đơn vị trực thuộc. 

- Tổ chức học tập, quán triệt và phổ biến đầy đủ các văn bản quy định và chỉ đạo 

về công tác PCTN của cấp trên. 

- Nghiêm túc triển khai thực hiện Kế hoạch “Về thực hiện công tác phòng, 

chống tham nhũng trên địa bàn tỉnh Gia Lai năm 2020” của UBND tỉnh Gia Lai. 

- Chủ động xây dựng, ban hành Kế hoạch công tác PCTN năm 2020 của Sở phù 

hợp với tình hình thực tế tại cơ quan, đơn vị và định hướng của cấp trên để làm căn 

cứ tổ chức thực hiện có hiệu quả công tác PCTN năm 2020 tại cơ quan, đơn vị.  

2. Việc thực hiện các biện pháp phòng ngừa tham nhũng; phát hiện, xử lý tham 

nhũng:  

- Chủ động triển khai đồng bộ các giải pháp về phòng ngừa tham nhũng; hiện 

tốt công tác bảo vệ người phát hiện, tố giác, người đấu tranh chống tham nhũng, 

lãng phí, tiêu cực (nếu có xảy ra); tổ chức thực hiện nghiêm túc các chỉ đạo, hướng 
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dẫn của cấp trên và thực hiện chế độ thông tin, báo cáo kịp thời nhằm phát huy hiệu 

quả công tác này; xem đây là công việc thường xuyên, liên tục có tính quyết định 

trong công tác PCTN; thực); 

- Đẩy mạnh công tác tuyên truyền, giáo dục về PCTN, tạo sức mạnh trong xã 

hội về đấu tranh PCTN; tập trung vào vai trò trách nhiệm của cấp ủy, tổ chức đảng, 

chính quyền và người đứng đầu trong lãnh đạo, chỉ đạo công tác PCTN; nghiên cứu 

phát huy vai trò của các tổ chức đoàn thể quần chúng và Ban Thanh tra nhân dân cơ 

quan trong việc PCTN;  

- Nghiên cứu, chỉ đạo tổ chức thực hiện có hiệu quả việc học tập và làm theo tư 

tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh” theo chủ đề năm 2020 và các văn bản 

hướng dẫn, chỉ đạo của cấp trên cho toàn thể CBCCVC và người lao động trong cơ 

quan, đơn vị trực thuộc; góp phần nâng cao hơn nữa nhận thức, thúc đẩy mạnh mẽ 

việc làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh của từng cá nhân trong 

cơ quan, đơn vị. 

3. Kịp thời có biện pháp xử lý nghiêm, đúng quy định đối với các trường hợp 

phát hiện có dấu hiệu tham nhũng trong cơ quan, đơn vị theo đúng thẩm quyền, 

đúng pháp luật hiện hành. 
 

IV. Đề xuất kiến nghị: không. 
  

 Trên đây là báo cáo tình hình, kết quả công tác PCTN năm 2019 và phương 

hướng, nhiệm vụ công tác thời gian tới. Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Gia Lai 

báo cáo Ban Nội chính Tỉnh ủy tổng hợp./. 
 
 

Nơi nhận:  
- Thường trực Tỉnh ủy (báo cáo); 

- Ban Nội chính Tỉnh ủy (báo cáo); 

- UBND tỉnh Gia Lai (báo cáo); 

- Thanh tra tỉnh; 

- Giám đốc và các Phó Giám đốc; 

- Các phòng thuộc Sở (qua mạng nội bộ); 

- Trung tâm Công nghệ thông tin và Truyền 

thông tỉnh Gia Lai (qua mạng nội bộ); 

- Lưu: VT, TTra. 

GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

 

 Nguyễn Ngọc Hùng 
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       Phụ lục 3c 

THỐNG KÊ SỐ LIỆU CHỦ YẾU VỀ CÔNG TÁC  

PHÒNG, CHỐNG THAM NHŨNG NĂM 2019 

(kèm theo Báo cáo số 348/BC-STTTT ngày 27/12/2019 

của Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Gia Lai) 

 

* Thời kỳ lấy số liệu báo cáo: từ ngày 23/12/2018 đến ngày 22/12/2019 

Số 

TT 
NỘI DUNG 

ĐƠN VỊ 

TÍNH 

KẾT 

QUẢ 

I Sự lãnh đạo, chỉ đạo của cấp ủy đảng đối với công tác PCTN   

1 Số văn bản của Đảng, Nhà nước đã quán triệt, triển khai Văn bản 10 

2 Số văn bản đã ban hành để lãnh đạo, chỉ đạo công tác PCTN Văn bản 8 

3 Số cuộc giám sát, kiểm tra, đôn đốc công tác PCTN Cuộc 0 

4 
Số vụ việc, vụ án tham nhũng nghiêm trọng, phức tạp được đã 

chỉ đạo xử lý 
Vụ 0 

II Tuyên truyền, phố biến, giáo dục pháp luật về PCTN   

1 
Số lớp/lượt người được tuyên truyền, phổ biến, giáo dục pháp 

luật về PCTN 
Lớp/Lượt 288 

2 
Số tài liệu tuyên truyền, phổ biến, giáo dục pháp luật về PCTN 

được ban hành 
Tài liệu 0 

III Thực hiện các giải pháp phòng ngừa tham nhũng   

1 
Số cuộc kiểm tra/số cơ quan, đơn vị được kiểm tra về công khai, 

minh bạch trong tổ chức và hoạt động 

Cuộc/Đơn 

vị 
0 

2 
Số đơn vị phát hiện có vi phạm về công khai, minh bạch trong 

tổ chức và hoạt động 
Đơn vị 0 

3 
Số người đã được chuyển đối vị trí công tác/số người phải 

chuyển đối vị trí công tác để phòng ngừa tham nhũng 
Người 0 

4 
Số người đã kê khai/số người phải kê khai tài sản, thu nhập theo 

quy định của pháp luật 
Người 30 

5 Số bản kê khai tài sản, thu nhập đã được công khai Bản 30 

6 Số người được xác minh tài sản, thu nhập Người 0 

7 Số người bị kết luận kê khai tài sản, thu nhập không trung thực Người 0 

8 
Số người bị xử lý do vi phạm quy định của pháp luật về kiểm 

soát tài sản, thu nhập 
Người 0 

9 Số văn bản về định mức, tiêu chuẩn, chế độ được ban hành mới Văn bản 4 

10 
Số văn bản về định mức, tiêu chuẩn, chế độ được sửa đổi, bổ 

sung 
Văn bản 0 

11 Số văn bản về định mức, tiêu chuẩn, chế độ được bãi bỏ Văn bản 3 

12 
Số cuộc kiểm tra/số đơn vị được kiểm tra việc chấp hành quy 

định của pháp luật về định mức, tiêu chuẩn, chế độ 

Cuộc/Đơn 

vị 
0 

13 
Số đơn vị vi phạm quy định của pháp luật về định mức, tiêu 

chuẩn, chế độ 
Đơn vị 0 

14 
Số cuộc kiểm tra/số đơn vị được kiểm tra việc thực hiện quy tắc 

ứng xử 

Cuộc/Đơn 

vị 
0 
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Số 

TT 
NỘI DUNG 

ĐƠN VỊ 

TÍNH 

KẾT 

QUẢ 

15 Số người vi phạm quy tắc ứng xử Người 0 

16 Số đơn vị vi phạm quy định về tặng quà và nhận quà tặng Đơn vị 0 

17 Số người vi phạm quy định về tặng quà và nhận quà tặng Người 0 

18 
Số người bị đình chỉ, tạm đình chỉ thực hiện nhiệm vụ, công vụ 

được giao do có xung đột lợi ích 
Người 0 

19 
Số người bị chuyển sang vị trí công tác do có xung đột lợi ích 

trong thực hiện nhiệm vụ, công vụ được giao 
Người 0 

20 
Số người đứng đầu bị xử lý hình sự do để xảy ra tham nhũng 

trong cơ quan, tổ chức, đơn vị mình quản lý, phụ trách 
Người 0 

21 
Số người đứng đầu bị xử lý kỷ luật do để xảy ra tham nhũng 

trong cơ quan, tổ chức, đơn vị mình quản lý, phụ trách 
Người 0 

IV Phát hiện, xử lý tham nhũng   

1 
Số vụ việc/người tham nhũng bị phát hiện qua tự kiểm tra của 

cơ quan, tổ chức, đơn vị 
Vụ/Người 0 

2 
Số vụ việc/người tham nhũng bị phát hiện qua tự kiểm tra của 

cơ quan, tổ chức, đơn vị chuyển cơ quan điều tra để xử lý 
Vụ/Người 0 

3 
Số vụ việc/người tham nhũng bị phát hiện qua kiểm tra của cấp 

ủy, tổ chức đảng 
Vụ/Người 0 

4 
Số vụ việc/người tham nhũng bị phát hiện qua kiểm tra của cấp 

ủy, tổ chức đảng chuyển cơ quan điều tra để xử lý 
Vụ/Người 0 

5 
Số vụ việc/người tham nhũng bị phát hiện qua công tác thanh 

tra 
Vụ/Người 0 

6 
Số vụ việc/người tham nhũng bị phát hiện qua công tác thanh 

tra chuyển cơ quan điều tra để xử lý 
Vụ/Người 0 

7 
Số vụ việc/người tham nhũng bị phát hiện qua công tác giải 

quyết khiếu nại, tố cáo 
Vụ/Người 0 

8 
Số vụ việc/người tham nhũng bị phát hiện qua công tác giải 

quyết khiếu nại, tố cáo chuyển cơ quan điều tra để xử lý 
Vụ/Người 0 

9 Số vụ việc/người tham nhũng bị xử lý hành chính Vụ/Người 0 

10 Số vụ/bị can đã khởi tố về các tội danh tham nhũng Vụ/Bị can 0 

11 Số vụ/bị can đã truy tố về các tội danh tham nhũng Vụ/Bị can 0 

12 Số vụ/bị cáo đã xét xử về các tội danh tham nhũng Vụ/Bị cáo 0 

13 Tài sản bị thiệt hại do hành vi tham nhũng Triệu đồng 0 

14 Tài sản bị thạm nhũng được thu hồi Triệu đồng 0 

15 Số người tố cáo tham nhũng được khen thưởng Người 0 
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